organizado pela parte ré, passou a proceder manutenção e reparação de

equipamentos médicos instalados na Policlínica Orcino Guedes, mantida pelo

Município réu e em funcionamento à disposição da população cajazeirense. 

Pontua que o valor mensal pela manutenção era de R$ 4.200,00 (quatro mil e

duzentos reais) sendo emitido nota fiscal de serviço para que se processasse o

pagamento, observando os atos do processo administrativo previsto para isso. Alega,

contudo, que conforme vasta documentação em anexo, a edilidade não procedeu ao

pagamento dos meses de maio a outubro de 2016, encontrando-se em aberto dívida

no montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Pugna pela condenação do

Município no pagamento da quantia retro, corrigido monetariamente e acrescido de

juros de mora. 

 Contestação apresentada pelo Município (evento 4871727 ), requerendo à

denunciação da lide da ex-prefeita Francisca Denise Albuquerque de Oliveira, ex-

[...]

Réplica impugnatória (evento 4871732). 

Sentença de procedência (evento 4871759), nos seguintes termos: 

“Ante o exposto, com fundamento no art. 487, I, do CPC, JULGO PROCEDENTE e

ACOLHO O PEDIDO INICIAL, para condenar o Município de MUNICÍPIO DE

CAJAZEIRAS ao pagamento de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), em

favor do autor HOSP TRADE DO BRASIL EIRELI – EPP, acrescido de juros de mora

de acordo com o índice da poupança e correção monetária pelo IPCA-E, ambas a

partir do vencimento de cada parcela devida. Por conseguinte, EXTINGO o processo